CITTA’ DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunaie di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. _L.gﬁ gsl ! 9 MAR, 2016

OGGETTO: Concessione uso grof=ito del Teatro Selinus all’Associazione No-
- Profit “li sorriso: di- Jonny” per realizzazione spetiacolo artistico-musicale di
beneficenza.

I.’anno duemilasedici, il giorno qL_Ede J() de! mese di ,Aﬂub_ in Castelvetrano e
nella Sala delle adunanze, si & ridnita la Giunta Comunale convocaia nelle forme di legge.

Presiede ’adunanza il Sig. _Aw. Felice Junjor Errante nella sua qualita di
SINDACO _€ 50no rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:

pres. ass. |

ERRANTE Felice Junior - Sindaco . , FeiEee

CHIOFALO Vincenzo - Assessore i e

CALCARA Paolo - -Assessore |3 |

SIGNORELLO Girolamu - Assessore %

STUPPIA Salvatore - Assessore X

RIZZO Giuseppe - Assessore X

MATTOZZI Matilde - Assessore »;

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
[l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la riunione e invita a deliberare sull’ogget*o sopraindicato.

1L.A GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla
regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilit tabile e la copertura finanzieria;
n® 142/90 . recepita cop &R, n® 48/9], modificata cont'R.

ai sensi degli artt. 53 e 55 del
n.30/2000 hanno esp parere FAVOREVOLE.




Ve

*

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con delibera della Giunta Municipale n. 46 del 17 febbraio 2015, & stato
approvato lo schema da sottoscrivere tra il comune di Castelvetrano e I"Associazione Onlus “Il
sorrise di Jonny”, che detto protocollo d’intesa é stato stipulato con la finalitd di provvedere
all arganizzazione della manifestazione * Mi ricordo di Te”, evenin-volto a ricordare il concittadino
Giuseppe Ingrasciotia, premaiuramente scomparso; '

CHE, inoltre, detto protocollo prevede, tra I'altro, che questo Ente sostenga, per la durata di tre
anni, la realizzazione dell’evento con la disponibilita di locali funzionali alla manifestazione;

VISTA ['istanza, registrata in data 18.01.2016 al n.1816 del protocs!lo gﬂ:era[e dell’Ente, con cui
I’ Associazione Onlus “Il Somiso di Jonny”, corrente in Casteljl‘ﬂranu, nel viale Foma, 175,
rappresentata dai presidente D’ Angelo Gaspare, comunica di aver programmato i! suddetto evento,
* per il corrente anno, presso il teatro Selinus, nelle giomate del 19 ¢ 20 marzo, per ivi tenere la [I°

' edizione dello spertacolo aristico-musicale con Pesecuzione di brani musicali ¢ la Jetiura d - brani
Cadi'poesie;in memoria dol castelvetranese, Giuseppe Ingrasciotta, detto Jonny dagli amici, n2l corso
- del quale verra effettuata la raccolta di fondi da devolvere alla Diocesi di Embu, in Kenia, per la

realizzazione di-un orfanotrofio, ove accoglier bambini bisognosi e ridare loro il sorriso, come.
riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per fame parte integrante e sostanziale;

CONSIDEKATA che detta iniziativa, oltre a ricordare un gim-'ajm concitiading, prematuramente
scomparso, offre alla nostra comunita 1'opportunita di poter contribuire alla costruzione di una
struttura di accoglienza per i bambini della Diocesi di Ensbu;

RILEVATO che la sopra citata Associazione svolge la propria attivita sociale senza scopo di lucro

¢ promuove la diffusione di una cultura favorevole agli interventi rivolti ai minori in situazioni di

difficolt, in coerenza con le funzioni cui ¢ deputato I'Ente locale, ¢ tenuto conto , altresi, di-guanto

..previsto: dal ‘vigente Statuto comunale, il quale all’art. 73 stabilisce che “alle associazioni passmian
.essere erogate, forme di incentivazione con apporti di natura finanziaria — patrimoniale’”; -

RITENU‘T(J permnm 0 attuazione a quanto Stahlillﬂ dal citato pmfocnlln d mtesa, concedere alla

snﬁrra citata Associazione la disponibilita del TFaim comunale, per i gmm: nnl'uesu per ivi tenere

la suddetta ‘mani ifestazione;

VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 45 € 147 bis del D.lgs. n°267 del 18.08 2000, cosi come
modificato dall’art. 3, comma 2, lett.”b”, del D.L. 174 de) 10.10.2012, dal dott. Andrea Antonino Di
Como, nella qualita di Dingente ad inferim del 2° Servizio del Settore “Affari Generali,
Programmazione risorse umane, Servizi Culturall e Sportivi”, e Dirigente del Settore
“Programmazione Risorse Finanziarie™;

A voti unanimi, espressi nei modi di Jegge;

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto:

1) CONCEDERE, secondo quanto previsto dal citato protocollo d'intesa, all’ Associazione Onlus
“Il Serriso di Jonny™, corrente in Castelvetrano, nel viale Roma, 175, rappresentata dal presidente
D’ Angelo Gaspare, 1’'uso gratuito del teatro Selinus, per i giori 19 e 20 marzo c. a., per ivi tenere



la 1I° edizione dello spettacolo artistico-musicale con I'esecuzione di brani musicali e la lettura
brani di poesie, denominato “Mi ricordo di te”, in memona del castelvetranese, Giuseppe
Ingrasciotta, detto Jonny dagli amici, nel corso del quale verra effettuata la raccolta di fondi da
devolvere alla Diocesi di Embu, in Kenia, per la realizzazione di un orfanotrofio, ove accogliere
bambini bisognosi e ridare loro il sorriso, come riportato nella citata richiesta che si unisce al

presente atto per fame parte integrante e sostanziale.

Dichiarara con separata votazione unanime la preserite
deliberazione I. E. ai sensi dell'art. 12 l|° comma dek
la L. R. n, 44/91. '



ASSOCIAZIONE ONLUS “IL SORRISO DI JOHNNY", IN MEMORIA DI GIUSEPPE INGRASCIOTTA

DGGETTO: Richiesta utilizzo Teatro Selinus per lo spettacele artistico nusicale "Mi ricordo di te”,

x!

Il sottoscritto D'Angelo Gaspare, nato -~ - 2d ivi residente,
: . Presidente dell’Associazione Onlus Il Sorriso di Johnny”, in memaoria di Gluseppe
Ingrasciotta, con sede in Castelvetranc, nel Viale Roma, n® 175, codice fiscale 90019900811,
chiede a codesta Spett.le Amministrazione l'uso gratuito del Teatro Selinus per it giorni 19 e 20
marzo 2016, per la realizzazione della seconda edizione dello spettacolo artistico-musicale
denominate  Mi ricordo di te” , in memoria di Giuseppe Ingrasciotta, nel corso del quale saranno
eseguiti bram musicali e letti brani di poesia.

i ribadisce che lo scopo della manifestazione, che ha ottenuto un ottimo riscontro di pubblico
nella sua prima edizione, oltre a-ricordare Giuseppe Ingrasciotta, detto “Johnny” , @ quello di una
vaccoita di fondi da devolvere alla Diocesi di Embu, in Kenya, per la realizzazione di un orfanotrofio
ove accogliere bambini bisognosi, cul ridare il sorriso @ che liniziativa non ha avuto luogo nel
periodo natzlizio, come previsto dal protocollo d'intesa sottoscritto da questa Associazione con
codesty Amministrazione, approvato con atto deliberativo G.M. n® 46 del 17 febbraio 2015, a
cousa delia indisponibilita dei locali del teatro in tale periodo.

“opiecisa, inoltve, che lp partecipazione allp spettacolo degli artisti che vi prenderanno parte,
stante lo scopo benefico dello stesso, € del tutto gratuita.

O s
St allegano

ropia delle Statuto dell’Associazione;

Castelvetrano i 18 gennaio 2016,

Il Presidente

D*Ang&lufﬁasééra

COMUNE D CASTELVETRAND | 114
Gl ae.012006 | 1§ i1/




Il presente verbale, dopo la lettura si so

L'ASSESSORB ANZIA

=\

IL SEG&T/@-%W

uICHmnA'm. 1MMEDMTAMENTE
' ESECUTIVA

ai sensi dell*art. 12, commn 29 della L.R. 44/91

| Castelvetrano , Il 1 5 Hhﬂh Emﬁ

IL SEGRETZRIO

CER%ICA’TG'BI p‘u.BELlc.«:'mm&'- Mty

Il sottoscrite Segretario cenifica, su conforme attestazione

del messo comunale, che la prmma"dgliiim.zinne & statn
pubblicata all’ Albo Pretorio
dal - al

Castelvetrano , li

IL SEGRETARIO COMUNALE

"CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il dopo il 10° giomoe dalla relativa

pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNALE

e ——



